Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
«01» марта 2019 года

№ 294
О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения Тюльдинский сельсовет
муниципального района Калтасинский район

№ 470 от 19 июня 2016 г. «Об утверждении
Положения о муниципальной службе сельского поселения

Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан»

Во исполнение требований Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 25.02.2019 года № 29д-2019, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (далее - Положение):

изложить часть 3 ст. 3.5.1 Положения в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью (за исключением участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)»;
Дополнить ст. 3.4.   подпунктом 3.4.3. следующего содержания:

«3.4.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»
2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Пазугутов В.В.